
Kemi krijuar një mjet interaktiv
vetëvlerësimi për të ndihmuar të rejat të
identifikojnë aftësitë e tyre
sipërmarrëse dhe fushat që nevojiten
për përmirësim. 

Ky mjet mbulon si aftësitë teknike
(njohuritë financiare, planifikimin e
biznesit, marketingun digjital), ashtu
edhe ato ndërpersonale (lidershipin,
komunikimin dhe rrjetëzimin).

Grupet e fokusit u organizuan në Shqipëri,
Bosnjë dhe Hercegovinë, Greqi, Kosovë, Mal
të Zi, Norvegji dhe Spanjë, duke bashkuar 70
gra të reja me ambicie sipërmarrëse.
Barrierat kryesore të identifikuara
përfshinin: sfidat në aksesin në financa dhe
rrjete profesionale, burokracinë komplekse,
mungesën e informacionit të centralizuar,
stereotipet gjinore dhe mungesën e
mentoreve femra.

Thyerja e barrierave: 

Rezultatet e para të projektit
Kemi kënaqësinë të ndajmë me ju rezultatet e para të projektit "Leaders for Future", i cili
synon fuqizimin e sipërmarrëseve të reja dhe forcimin e organizatave rinore në mbarë
Evropën dhe Ballkanin Perëndimor.

Gjatë muajve të fundit, konsorciumi ynë ka punuar në tre objektiva të rëndësishëm: 

Raporti "Thyerja e Barrierave"

 

1. Zhvillimi i Mjetit të
Vetëvlerësimit

2. Grupet e Fokusit në Vendet Partnere

Çfarë vjen më pas?

 Në fazën tjetër, projekti do të: 
Përfundoni materialet për trajnimin e

punonjësve të rinj; 

Përgatitni pikat lokale të mbështetjes për të

ofruar mentorim afatgjatë; 

Të nisni punëtori kombëtare dhe një konkurs

"Krijoni Planin Tuaj të Biznesit".

Qëndroni në kontakt!
 

Udhëheqës për të ardhmen

Ndiqni udhëtimin tonë dhe bashkohuni me aktivitetet e ardhshme përmes

kanalet tona zyrtare

www.leaders4future.eu

Regjistrohuni në buletinin tonë
për përditësime të rregullta!

1Zhvillimi i Mjetit të
Vetëvlerësimit

 Grupet e Fokusit në
Vendet Partnere

3. Raporti "Thyerja e
Barrierave"

Bazuar në gjetjet, konsorciumi publikoi një
raport të titulluar "Thyerja e Barrierave:
Zbulimi i Sfidave Ndërmarrëse me të cilat
Përballen Gratë e Reja".

Barrierat psikologjike, të tilla si frika nga dështimi dhe
mungesa e vetëbesimit.
Boshllëqe kritike në njohuritë financiare, planifikimin e
biznesit dhe aftësitë dixhitale.
Barrë disproporcionale e punës së papaguar në sferën
e kujdesit dhe ndihmës në shtëpi.
Qasje e kufizuar në sistemet gjithëpërfshirëse të
mbështetjes dhe mundësitë e financimit.

Këto njohuri do të formësojnë drejtpërdrejt
zhvillimin e materialeve të ardhshme të trajnimit,
programeve të mentorimit dhe pikave kombëtare
të mbështetjes, duke siguruar që ato t'u përgjigjen
nevojave reale të grave të reja sipërmarrëse.

Raporti nxjerr në pah gjetjet kryesore të mëposhtme:
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